
Analýza mobility studentů a 

zaměstnanců VŠTE v Českých 

Budějovicích 

 
 

Milan Caha 

 

2024 



Popis práce 

 Cílem práce bylo zjištění vybraných atributů dopravního chování studentů a 
zaměstnanců v rámci jejich dojíždění na VŠTE v Českých Budějovicích. 

 Teoretická část se zaměřila na popis silniční, městské, sdílené a cyklistické 
dopravy. 

 Součástí řešení výzkumného úkolu byla realizace průzkumu mezi respondenty 
formou ankety. 

 Z ankety byly převzaty potřebná data a ty poté byly popsány v bakalářské 
práci. 

 Tyto data byly popsány pomocí tabulek a grafů. 

 Nakonec bylo vytvořeno doporučení pro zlepšení podmínek pro studentskou a 
zaměstnaneckou mobilitu. 

 

 



VŠTE 

 Vysoká škola technická a ekonomická je veřejná vysoká škola nacházející se v Českých 
Budějovicích. 

 Dva areály, které spadají pod VŠTE, a to je na Okružní 517/10 a na Nemanická 436/7. 

 Možnosti dopravy do areálu Okružní : Automobilová 

       Autobusová ( Linka 12, 14 a 18) 

          Cyklistická 

           Sdílená (Lime, Rekola a GoDrive) 

         Pěší 

 

 Areál Nemanická má podobné dopravní možnosti, ale při vytváření této prezentace je 
již zrušen a prostory jsou přesouvány do areálu Okružní. 

 



Anketa 

 Vyplněna celkem 369 studenty a zaměstnanci. 

 První záznam v anketě je z listopadu 2022 a poslední záznam byl vložen 

v prosinci 2022. 

 Anketa byla poslána na emaily studentů a zaměstnanců. 

 Celkem bylo v bakalářské práci využito 32 otázek. 



Otázka 4: Jakým dopravním prostředkem dojíždíte 

na VŠTE?  
 

230 

8 4 

86 

10 
19 

8 
1 2 6 

174 

0 

50 

100 

150 

200 

Osobní automobil 

Firemní automobi 

Carsharing 

Spolujízda 

Motocykl 

Jízdní kolo 

Bikesharing 

Elektrokolo 

Koloběžka 

Elektrická 
koloběžka 

Veřejná / Jiná 
doprava 

 Nejvíce využíván je 

automobil. 

 

 Druhá je veřejná doprava 

či jiný druh dopravy. 

 

 Třetí spolujízda. 

 

 



Otázka 5: Odkud dojíždíte na VŠTE? 

Odpovědi Počet 

Z Českých Budějovic, jelikož zde mám ubytování, ale občas dojíždím z domova mimo České 

Budějovice. 70 

Z Českých Budějovic, protože bydlím ve městě.  73 

Na vysokou školu dojíždím pravidelně z jiného města (obce). 226 

 Velké množství studentů a zaměstnanců dojíždí. 

 

 Z dojíždějících využívá automobil 186 osob. 

 

 Ostatní využívají veřejnou dopravu a spolujízdu. 

 
 



Informace o automobilové dopravě dotázaných 

z ankety 

 
 Celkem pravidelně využívá automobil 220 osob. 

 Z těchto 220 dotázaných by 174 přestoupili na ekologičtější způsob dopravy. 

 Více by využívali veřejnou dopravu, pokud by měli možnost tuto dopravu 

využívat  nebo pokud by se zlepšily spoje. 

 Někteří dotázaní nemají možnost přejít na jiný druh dopravy. 

 Spoustu dotázaných cestuje v autě samostatně. 

 Někteří dotázaní by uvítali možnost spolujízdy. 

 



Informace o veřejné dopravě dotázaných z ankety 

 Celkem využívá veřejnou dopravu 181 dotázaných. 

 Nejvíce by dotázaní uvítali častější spoje jak do Areálu VŠTE tak i z něho 

 Lepší propojení spojů mezi ostatními druhy veřejné dopravy. 

 Spokojenost s cenami jízdného, trasa MHD, čistota a vzhled interiéru. 

 Uvítaní dotací na jízdné. 

 

 

 



Návrhy opatření 

 

 Automobilová doprava: 

 Nelze omezit ve velkém množství. 

 Aplikace pro spolujízdu. 

 Vlastní aplikace pro studenty a zaměstnance VŠTE. 

 

 Veřejná doprava: 

 Lepší návaznost veřejné dopravy. 

 Častější autobusy z a do VŠTE. 

 Dotace na jízdenky a permanentky. 



Návrhy opatření 

 Sdílená doprava: 

 Spolupráce školy s firmami provozující Sdílenou dopravu. 

 Reklama od školy pro tyto firmy. 

 Studenti a zaměstnanci by měli výhody při využívaní dopravních prostředků od 

těchto firem. 



 

Děkuji za pozornost 


